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Tarihçe
Türkiye’de eksikliği hissedilmeye başlayan Ortadoğu araştırmaları konusunda kamuoyunun 

ve dış politika çevrelerinin ihtiyaçlarına yanıt verebilmek amacıyla, 1 Ocak 2009 tarihinde Or-

tadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi (ORSAM) kurulmuştur. Kısa sürede yapılanan kurum, 

çalışmalarını Ortadoğu özelinde yoğunlaştırmıştır.

Ortadoğu’ya Bakış
Ortadoğu’nun iç içe geçmiş birçok sorunu barındırdığı bir gerçektir. Ancak, ne Ortadoğu ne de 

halkları, olumsuzluklarla özdeşleştirilmiş bir imaja mahkum edilmemelidir. Ortadoğu ülkeleri, 

halklarından aldıkları güçle ve iç dinamiklerini seferber ederek barışçıl bir kalkınma seferber-

liği başlatacak potansiyele sahiptir. Bölge halklarının bir arada yaşama iradesine, devletlerin 

egemenlik halklarına, bireylerin temel hak ve hürriyetlerine saygı, gerek ülkeler arasında ge-

rek ulusal ölçekte kalıcı barışın ve huzurun temin edilmesinin ön şartıdır. Ortadoğu’daki sorun-

ların kavranmasında adil ve gerçekçi çözümler üzerinde durulması, uzlaşmacı inisiyatifleri ce-

saretlendirecektir Sözkonusu çerçevede, Türkiye, yakın çevresinde bölgesel istikrar ve refahın 

kök salması için yapıcı katkılarını sürdürmelidir. Cepheleşen eksenlere dâhil olmadan, taraflar 

arasında diyalogun tesisini kolaylaştırmaya devam etmesi, tutarlı ve uzlaştırıcı politikalarıyla 

sağladığı uluslararası desteği en etkili biçimde değerlendirebilmesi bölge devletlerinin ve halk-

larının ortak menfaatidir.

Bir Düşünce Kuruluşu Olarak ORSAM’ın Çalışmaları
ORSAM, Ortadoğu algalımasına uygun olarak, uluslararası politika konularının daha sağlıklı 

kavranması ve uygun pozisyonların alınabilmesi amacıyla, kamuoyunu ve karar alma meka-

nizmalarına aydınlatıcı bilgiler sunar. Farklı hareket seçenekleri içeren fikirler üretir. Etkin 

çözüm önerileri oluşturabilmek için farklı disiplinlerden gelen, alanında yetkin araştırmacıla-

rın ve entelektüellerin nitelikli çalışmalarını teşvik eder. ORSAM; bölgesel gelişmeleri ve trend-

leri titizlikle irdeleyerek ilgililere ulaştırabilen güçlü bir yayım kapasitesine sahiptir. ORSAM, 

web sitesiyle, aylık Ortadoğu Analiz ve altı aylık Ortadoğu Etütleri dergileriyle, analizleriyle, 

raporlarıyla ve kitaplarıyla, ulusal ve uluslararası ölçekte Ortadoğu literatürünün gelişimi-

ni desteklemektedir. Bölge ülkelerinden devlet adamlarının, bürokratların, akademisyenlerin, 

stratejistlerin, gazetecilerin, işadamlarının ve STK temsilcilerinin Türkiye’de konuk edilmesini 

kolaylaştırarak bilgi ve düşüncelerin gerek Türkiye gerek dünya kamuoyuyla paylaşılmasını 

sağlamaktadır.

www.orsam.org.tr
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TAKDİM

Üsame bin Ladin ve lideri olduğu El Kaide terör örgütü 1990’lardan bu yana, en önemlisi 11 
Eylül saldırıları olmak üzere, birçok terör eylemi gerçekleştirerek gündemde önemli bir yer 
edinmiştir. Eylemlerinin pek çok boyutta yarattığı etki dolayısıyla El Kaide uluslararası ve böl-
gesel güvenlik alanında ciddi bir çalışma konusu olarak değerlendirilmiştir. 

2011 yılının Mayıs ayında Pakistan’ın Abbottabat kentinde ABD birliklerinin düzenlediği ope-
rasyon sonucu Üsame Bin Ladin’in öldürüldüğü açıklandı. Bin Ladin ve El Kaide’yi tekrar 
gündemin üst sıralarına taşıyan bu gelişme terörizm ve güvenlik üzerine çalışan kişiler tara-
fından pek çok farklı boyutuyla yorumlandı. Ortadoğu ve Kuzey Afrika’daki son gelişmelerin 
ışığında El Kaide’nin liderinin ölümünden sonra nasıl bir konum alacağı, nasıl bir faaliyet 
ve yönelim içerisinde olacağı çok tartışıldı. Kimi yorumlar yaşanan ayaklanmaların ve rejim 
değişikliklerinin El Kaide’nin zeminini büyük ölçüde ortadan kaldıracağı iddia ederken diğer 
yorumlar bu konuda kesin bir hükümde bulunmaktan kaçınmıştır. 

Hiç şüphesiz Üsame bin Ladin gerek El Kaide örgütü, gerekse de aynı zihniyeti benimsemiş 
kişi ve gruplar açısından sembolik niteliğe ulaşmış bir kişidir. Eylemlilik kariyeri 1980’lerde 
Afganistan’daki Sovyetler Birliği işgaline karşı direnişe kadar uzanan bin Ladin ölümünün El 
Kaide üzerinde olumsuz bir etki yapacağı söylenebilir. Bununla birlikte bin Ladin’in ölümü-
nün ardından El Kaide’nin dağılıp dağılmayacağı veya bin Ladin’in dünya görüşü ve eylemlilik 
anlayışından ilham alan çeşitli kişi veya grupların Ortadoğu’da veya dünyanın geri kalan kıs-
mında eylemlere girişip girişmeyeceği hakkında bir şey söylemek için henüz erkendir. 

Bu kapsamda ORSAM olarak Üsame bin Ladin’in ölümün ardından Kuzey Afrika ve Ortado-
ğu basınından ORSAM Ortadoğu Uzman Yardımcısı Nebahat Tanrıverdi O’nun derleyerek 
hazırladığı “Karikatürlerde Üsame bin Ladin Operasyonu ve Yankıları” isimli çalışmamızı 
ilginize sunmaktan mutluyuz. 

Yeni çalışmalarda buluşmak dileğiyle, 

Hasan KANBOLAT
ORSAM Başkanı
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Giriş

11 Eylül saldırılarının ardından El Kaide ve “Küresel Cihad”ın sembolik lideri konumundaki 
Usame Bin Ladin dünya gündeminin üst sıralarında yer almaktaydı. Bu bağlamda Üsame Bin 
Ladin’in 2011 yılının Mayıs ayında Pakistan’ın Abbottabat kentinde ABD birliklerinin düzen-
lediği operasyonla öldürülmesi dünyada ve Türkiye’de geniş yankı uyandırmıştır. Üsame Bin 
Ladin’in öldürülmesi, cenazesinin okyanusa atıldığının açıklanması ve operasyon detaylarına 
yönelik tartışmalar basında kendilerinde geniş yer tutarken, Üsame Bin Ladin ‘in ölümünün 
Arap Yarımadası El Kaidesi ve Mağrip (Kuzey Afrika) El Kaidesi başta olmak üzere El Kai-
de üzerindeki etkileri üzerinde ciddiyetle durulması gereken bir hususu oluşturmaktadır. Öte 
yandan operasyonun Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da Tunus ile başlayan dönüşüm süreci ile aynı 
zamana denk gelmesi, örgüt ve bölge için önem taşımaktadır.

ORSAM
Hazırlayan: Nebahat Tanrıverdi O
 ORSAM Ortadoğu Uzman Yardımcısı

ORTADOĞU STRATEJİK ARAŞTIRMALAR MERKEZİ
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